[image: image3.png]

                                                  Договор  №
г. Москва                                                                                                 «   » _______ 2017 года

Общество с ограниченной ответственности «Строительная компания «БиН», именуемое в дальнейшем Подрядчик, в лице генерального директора Ботвина Александра Геннадьевича, и гр. _________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем Заказчик,  с другой стороны, вместе так же именуемые Стороны, заключили Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. На условиях Договора, Заказчик поручает, принимает и оплачивает, а Подрядчик выполняет строительные работы, в объемах и содержании, согласно Приложению №1 Договора, далее – «Работы», на земельном участке, по указанному Заказчиком адресу, далее – «Объект»:

адрес:__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
кадастровый номер: ___________________

1.2. Объем и содержание Работ, а также требования к их исполнению определены Приложением №1 и Приложением №2 Договора.
1.3. Материалы, используемые для выполнения Работ, предоставляются Подрядчиком, за счет Заказчика.

1.4. Изменения Договора оформляются Дополнительными соглашениями Сторон, включая изменения: условий и состава Договора; сроков, объемов и содержания Работ; сроков, порядка и размеров оплаты.
1.5. Заказчик гарантирует наличие у него права на производство Работ на Объекте, в указанном им Месте Выполнения Работ, согласно п. 3.1. Договора.

1.6. Договор, подписанный Сторонами, вступает в силу и становится обязательным для Сторон, с момента оплаты Заказчиком по Договору, согласно Приложению №2 или по дополнительному соглашению, определяющему иной порядок оплат, далее – «Предоплата».

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1. Цена Договора является твердой, устанавливается по соглашению Сторон и, вместе с порядком расчетов, отражается в Приложении №3 Договора.

2.2. Все расчеты по Договору производятся Заказчиком путем внесения наличных средств в кассу Подрядчика или перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика, со своего расчетного счета или с использованием наличных денежных средств в кредитных организациях (филиалах), имеющих лицензию Банка России.

3. СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ.
3.1. В течение 10 (десяти) рабочих дней с момента Предоплаты Заказчик указывает точное размещение и ориентацию места выполнения Работ на Объекте, далее – «Место Выполнения Работ». Составляется  схема расположения Объекта на участке (Приложение №4)
3.2. Срок выполнения Работ составляет 60 (шестьдесят) рабочих дней с даты  поступления Предоплаты.

3.3. Подрядчик имеет право выполнить Работы досрочно.

3.4. В срок выполнения Работ не засчитывается период с температурой окружающей среды ниже  – 15 С°, а также периоды с такими погодными условиями, при которых выполнение Работ, угрожает безопасности Подрядчика или качеству Работ.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
4.1. Подрядчик обязуется своими или привлеченными силами выполнить Работы в объеме и в сроки, предусмотренными Договором и передать их результат Заказчику, действовать частично или полностью через своих представителей.

4.2. Подрядчик предоставляет оборудование, необходимое для выполнения Работ.

4.3. Подрядчик осуществляет за свой счет приемку, разгрузку, складирование, охрану и подачу материалов для производства Работ, кроме случаев невыполнения Заказчиком своих обязательств, предусмотренных пунктом 4.12 Договора.
4.4. Подрядчик обеспечивает охрану Места Выполнения Работ.

4.5. Подрядчик несет ответственность за надлежащее качество предоставленных им материалов и оборудования.

4.6. Подрядчик несет ответственность за последствия неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств субподрядчиком в соответствии с п.1 ст. 313 и ст.403 ГК РФ.

4.7. Подрядчик обязуется в течение 10 (десяти) дней с момента сдачи Работ по Договору:

- демонтировать временные сооружения, возведенные им на Объекте,

- осуществить вывоз бытового мусора, оборудования, иного имущества Подрядчика, включая оставшиеся строительные материалы, так как строительные материалы отгружаются изначально с запасом на технологические нужды;

- складировать в месте, определенном Заказчиком строительный мусор, исключая вынутый и перемещенный грунт в ходе Работ.

4.8. Подрядчик несет риск случайной гибели или случайного повреждения материалов, оборудования или иного предоставленного Подрядчиком имущества.

4.9. Подрядчик организовывает сдачу Работы Заказчику.

4.10. Заказчик обязан принять результат Работ и оплатить их согласно условиям Договора.

4.11. Заказчик самостоятельно и за свой счет на все время Работ и сдачи обязан обеспечивать на Объекте:

- подачу электроэнергии, не менее 3 кВт, не далее 15 метров от Места Выполнения Работ, в том числе путем установки электрогенератора в случае отсутствия электричества;

- необходимые условия для проживания четырех сотрудников Подрядчика.

4.12. Заказчик на все время произведения Работ и сдачи обязан обеспечить беспрепятственный доступ Подрядчика и беспрепятственный подъезд автомобильного транспорта и техники к Месту Выполнения Работ, и в частности:

- автотранспорту, с полуприцепом длиной до 12 метров, массой до 25 тонн – на расстояние 15 метров;

- автобетоносмесителю, емкостью до 9 м3 – на расстояние не более 1 метра, со всех сторон;

- манипулятору.

4.13. Заказчик обязан подготовить на Объекте Место Выполнения Работ и складирования материалов, в том числе осуществить очистку от деревьев, пней, железобетона, камней, снега; разборку старых строений; выравнивание площадки.

4.14. Заказчик обязуется не производить на Объекте своими силами, силами третьих лиц, не предусмотренные условиями Договора работы, до момента подписания Сторонами Акта сдачи-приемки выполненных Работ, без письменного согласования Сторон. В случае нарушения данного запрета Подрядчик не несет ответственность за качество выполняемых им работ, в том числе в рамках гарантийных обязательств.

4.15. Заказчик обязуется не вмешиваться в деятельность Подрядчика, вступать в отношения с работниками Подрядчика, а также изымать и использовать в своих нуждах материалы, оборудование и инструменты, отгруженные Подрядчиком.

4.16. В случаях неисполнения обязательств, предусмотренных пунктами Договора 4.11., 4.12., 4.13., данные обязанности Заказчика, вправе исполнить Подрядчик, и получить от Заказчика компенсацию возникших дополнительных расходов (затрат).

4.17. При наличии на Объекте скрытых сетей коммуникаций Заказчик передает Подрядчику, по акту передачи свободной формы, исполнительную схему с нанесенными на ней коммуникациями. Подрядчик не несет ответственности за возможные повреждения, не указанных в исполнительной схеме сетей, или при отсутствии таковой.

4.18. Заказчик вправе самостоятельно во всякое время проверять ход и качество работ, выполняемых Подрядчиком. Письменно заявить Подрядчику об обнаруженных им в ходе осуществления контроля и надзора за выполнением работ отступлениях от Договора, которые могут ухудшить качество работ или иных претензиях к Подрядчику.

4.19. Заказчик имеет право назначить своего представителя, полномочия которого должны быть подтверждены нотариальной доверенностью (с момента назначения передается Подрядчику), который от имени Заказчика подписывает документы, участвует в исполнении Договора от имени Заказчика.

5. ПРИЕМКА РАБОТ.
5.1. Работы осуществляются в несколько этапов, далее – «Этап Работ».

5.2. После завершения Этапа Работ или Работ по Договору в целом, Подрядчик извещает Заказчика о готовности, предлагая прибыть к Месту Выполнения Работ для осмотра и приемки выполненной работы, путем подписания соответствующего двухстороннего Акта сдачи-приемки выполненного Этапа Работ или Работ по Договору в целом, далее – «Акт Приемки», подписываемого Подрядчиком и Заказчиком, либо их уполномоченными представителями.

5.3. Заказчик в согласованный с Подрядчиком срок, но не позднее 5-ти (пяти) дней с момента извещения, обязан прибыть к Месту Выполнения Работ и, с участием представителя Подрядчика, осмотреть и принять выполненную Работу (ее результат) путем подписания Акта приемки, и при обнаружении отступлений от Договора, иных недостатков в Работе указать их в соответствующем Акте Приемки.

5.4. Если иное не определено и не следует из Договора, то предусматривается приемка следующих Этапов Работ:

- Этап Работ – «Устройство Фундамента», после окончания Работ по устройству фундамента;
- Этап Работ – «Несущие конструкции», после окончания Работ по возведению несущих стен и перегородок, устройство лаг перекрытий,;

- Этап Работ – «Крыша», после окончания Работ по устройству несущей стропильной системы крыши.
- Этап Работ – «Итоговый этап», после окончания всех оставшихся работ и Работ по Договору в целом.

5.5. В случае невыполнения Заказчиком обязанностей, предусмотренных п. 5.3. Договора, Подрядчик вправе в одностороннем порядке подписать Акт Приемки, включая Акты Приемки Работ по Договору в целом. При этом обязательства Подрядчика по сдаче Этапа Работ, или Работ в целом, считаются выполненными, и Заказчик лишается права ссылаться на недостатки Работ, которые могли быть установлены при обычном способе ее приемки (явные недостатки).

5.6. Риск случайной гибели или случайного повреждения результата выполненной Работы до ее приемки Заказчиком несет Подрядчик.

5.7. Если уклонения Заказчика от принятия Работы повлекло за собой просрочку в сдаче Работы, риск случайной гибели результата Работы признается перешедшим к Заказчику в момент, когда должна была состояться приемка Работы.

5.8. В случае выявления несоответствия результатов Работ Договору, Сторонами составляется соответствующий двухсторонний Акт с указанием перечня выявленных недостатков и необходимых доработок. По требованию Заказчика, Подрядчик обязан провести необходимые исправления в согласованные в настоящем Акте сроки.

6.КАЧЕСТВО РАБОТЫ.

6.1. На результат Работ по Договору устанавливаются следующие гарантийные сроки:

- гарантийный срок качества фундамента – 5 (пять) лет;

- гарантийный срок на целостность несущих конструкций – 5 (пять) лет;

- гарантийный срок на другие виды работ устанавливается в соответствии с действующим законодательством.

6.2. Гарантийный срок исчисляется с момента, когда по условиям Договора результат Работ принят или должен быть принят Заказчиком.

6.3. Гарантийные обязательства не распространяются на ущерб, нанесенный третьими лицами, либо Заказчиком, в том числе в случаях: неправильной эксплуатации, изменения конструкций, ненадлежащего ремонта, нормального износа Объекта или его частей.

6.4. В случае предъявления Заказчиком требований о безвозмездном устранении недостатков Работ, согласно п.1 ст.723 ГК РФ они должны быть устранены Подрядчиком в срок, указанный в требовании Заказчика.

6.5. В случае выполнения Работ по Договору, на фундаменте, предоставленном Заказчиком, гарантийные обязательства не распространяются на ущерб, возникший вследствие недостатков фундамента.

7.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

7.1. Подрядчик, нарушивший сроки выполнения Работ, предусмотренные Договором, по требованию Заказчика уплачивает неустойку в размере 0,5 % (ноль целых пять десятых процента) от стоимости невыполненных работ за каждый день просрочки.

7.2. Заказчик, нарушивший сроки оплаты, предусмотренные Договором, уплачивает неустойку в размере 0,5 % (ноль целых пять десятых процента) от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.
7.3. Во всем остальном ответственность Сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение Договора устанавливается в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА.

8.1. Стороны вправе в любое время изменить либо расторгнуть Договор по взаимному соглашению. В ходе выполнения Работ, и при наличии у Подрядчика технической возможности, внесение изменений Заказчика в Приложение №1 и Приложение №2 осуществляется за дополнительную плату. Плата за внесение и оформление изменений в техническую документацию (Приложение №1 и №2) Подрядчиком составляет 9000 (девять) тысяч рублей 00 копеек. Сумма расходов, вызванных внесением изменений и повлиявших на стоимость Работ, определяется на основании расчетов Подрядчика и оформляется дополнительным соглашением Сторон.
8.2. В случае задержки Заказчиком оплаты, согласно Договору, на срок более 5 (пяти) дней Подрядчик вправе приостановить выполнение Работ до выполнения Заказчиком своих обязанностей по оплате, с незамедлительным уведомлением об этом Заказчика, при этом срок выполнения Работ отодвигается на срок, в течение которого действовала задержка платежа.

8.3. В случае нарушения Заказчиком срока оплаты более чем на 20 (двадцать) дней в период действия Договора, Подрядчик вправе потребовать его расторжения и взыскания с Заказчика причиненных убытков. Указанное нарушение признается Сторонами существенным.
9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ. УВЕДОМЛЕНИЯ.

9.1. До предъявления иска, вытекающего из Договора, Сторона, считающая, что ее права нарушены, обязана направить другой Стороне претензию.
9.2. Претензия должна содержать требования заинтересованной Стороны и их обоснование с указанием нарушенных другой Стороной норм законодательства и (или) условий Договора. К претензии должны быть приложены копии документов, подтверждающих изложенные в ней обстоятельства.

9.3. Сторона, получившая претензию, обязана ее рассмотреть, и в течение 14 (четырнадцати) дней направить письменный мотивированный ответ другой Стороне.

9.4. При возникновении спорных ситуаций, срок исполнения обязательств по Договору отодвигается на срок, в течение которого разрешался тот или иной спор.
9.5. Заявления, уведомления, извещения, требования должны направляться Сторонами любым из следующих способов: нарочным; заказным письмом с уведомлением о вручении; электронной почтой; телеграммой.

9.6. Обмен сканированными копиями подписанных документов по электронной почте, в случаях, когда электронные письма отправляются с электронных адресов, указанных в реквизитах Сторон, Стороны признают надлежащим оформлением документов до обмена Сторонами оригиналами.

9.7. Сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило лицу, которому оно направлено (адресату), но по обстоятельствам, зависящим от него, не было ему вручено или адресат не ознакомился с ним.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

10.1. Стороны не имеют никаких сопутствующих устных договоренностей, содержание Договора полностью соответствует действительному волеизъявлению Сторон. Вся переписка по предмету Договора, предшествующая его заключению, теряет юридическую силу со дня заключения Договора.

10.2. В течение 10 (десяти) дней с момента Предоплаты Заказчиком, с целью исполнения Договора, Подрядчик в первую очередь, согласно техническому заданию Заказчика Приложение №1 и Приложение №2 , осуществляет закупку всего материала, необходимого для выполнения Работ по Договору. При отсутствии возможности по организации на Объекте, без дополнительных затрат, удовлетворительных условий складирования, исключающих угрозы сохранности качества материалов, Подрядчик осуществляет поэтапный завоз материала на Объект.

10.3. В случае расторжения Договора по инициативе Заказчика, материалы, закупленные Подрядчиком по Договору, и не завезенные на Объект, согласно п. 10.2. Договора, подлежат отгрузке Подрядчиком на Объект, после компенсации Заказчиком всех выполненных Подрядчиком Работ на Объекте по Договору, а также фактически понесенных расходов.

10.4. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10.5. Приложения Договора являются его неотъемлемой частью:

- Приложение №1 «ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ и ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ на производство Работ»;

- Приложение №2 « ЭСКИЗНЫЙ ПРОЕКТ И ЧЕРТЕЖИ»;

- Приложение №3 «ЦЕНА ДОГОВОРА и ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ».
-Приложение №4 «СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ОБЪЕКТА НА УЧАСТКЕ»
11. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	«Подрядчик»
	«Заказчик»

	ООО «Строительная компания «БиН»
	ФИО

	Юр. адрес: 117587, г. Москва, Варшавское ш., д.125, стр.1, офис 442
	Паспорт: серии             №

	ИНН 7726369538
КПП 772601001
ОГРН 1167746189841
	Выдан:
Дата выдачи: «___»__________ ______г. Код подразделения:

	Р/с 40702810838000000237 в ПАО «Сбербанк» г. Москва

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225
	Адрес регистрации:

	Электронная почта: info@bin-doma.ru
	Электронная почта:

	Телефон: +7 (499) 340-39-01
	Телефон:

_______________ /А.Г. Ботвин/                          _________________/                                      /

       (подпись)                                                                                                            (подпись)                (расшифровка подписи Фамилия И.О.)
М.П.

[image: image2]                                                                                                                       Приложение №3
К договору №   от «   » ______2017г.

ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

1. ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ ЦЕНЫ ДОГОВОРА.

1.1. Общая цена Договора составляет: __________________________рублей 00 копеек без НДС (НДС не облагается).
2. ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ ПОРЯДКА РАСЧЕТОВ.

2.1. Заказчик осуществляет предоплату 1% (____)без НДС (НДС не облагается) в течение трех рабочих дней с момента подписания настоящего Договора Сторонами.
2.2. Заказчик осуществляет оплату 19%(____) без НДС (НДС не облагается) за один день перед началом  работ по устройству фундамента
2.3. Заказчик осуществляет оплату 20%(____) без НДС (НДС не облагается) в течение трех рабочих дней после окончания работ по устройству фундамента.

2.4. Заказчик осуществляет оплату 35%(____) без НДС (НДС не облагается) в течение трех рабочих дней после возведения стен первого этажа каркаса дома

2.5. Заказчик осуществляет оплату 20%(____) без НДС (НДС не облагается) в течение трех рабочих дней после окончания работ по монтажу каркаса дома.

2.6. Заказчик осуществляет оплату 5%(____) без НДС (НДС не облагается) в течение трех рабочих дней после подписания окончательного Акта выполненных Работ.

Подрядчик: ООО «СК «БиН»                                Заказчик:

_______________ /А.Г. Ботвин/                          _________________/                                      /

       (подпись)                                                                                                            (подпись)                (расшифровка подписи Фамилия И.О.)
М.П.
[image: image1]